
 1 

Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej im. Józefa 

Nowina Konopki w Mogilanch  

 

 

Numer 36 

MAJ 2012 

W tym numerze: 
-Kąciki tematyczne 

-Mowa ciała 

-Migawki ze szkoły 

-Krzyżówka 

-Wesoła Strona 

 

Maj jest miesiącem szczególnym, ponieważ dużo się świętuje mianowicie 1 maja Święto Pracy, 

następnie 3 maja Święto Konstytucji 3 Maja, jednak za najważniejsze święto szczególnie dzieci uważają 

Dzień Matki. Tego dnia pragniemy okazać całą miłość i szacunek swojej mamie za trud wychowania , 

bycia zawsze przy nas.  

Wkrótce jednak dzieci będą świętować Dzień Dziecka. I tak powoli zbliżamy się do końca roku i 

zasłużonego wakacyjnego wypoczynku. Szóstoklasiści muszą jeszcze zapisać się do gimnazjum albo 

najbliższego , albo gdzieś dalej. Trochę trzeba jeszcze przysiąść, aby dumnie nieść świadectwo do domu. 

 

Życzymy wszystkim Kochanym Mamom wszystkiego najlepszego ,  

uczniom  dobrych ocen na świadectwie oraz wspaniałych wakacji. 

Lidia Potok 

Maj - to życie, maj - to kwiaty 

Bzy, konwalie, róże, bratki 

Maj w uczucia tak bogaty 

Maj to także Święto Matki. 

 

Maj to miesiąc najpiękniejszy 

Taki świeży i pachnący 

Tobie mamo go oddaję 

By ten dzień był najcudniejszy. 

 

Byś się dzisiaj uśmiechała 

Byś nas zawsze przytulała 

Byś nam winy przebaczała  

I serdecznie całowała. 

 

 

 

 

Abyś zawsze przy nas była 

Najpiękniejsza i jedyna 

Mądra, dobra, ukochana 

Taka bliska - nasza mama. 

 

Dużo mamie mówić miałem - 

lecz gdy biegłem - zapomniałem. 

Więc mamusiu - nadstaw uszka 

i zapytaj się serduszka 

Niech Ci powie jego bicie , 

że ja kocham Cię nad życie 

wybrała Weronika Surówka 
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             Dzień Matki – to święto obchodzone corocznie w Polsce 26 maja jako wyraz szacunku 

dla wszystkich matek, po raz pierwszy w naszym kraju obchodziliśmy go w 1914 r. w Krakowie. 

Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Zwyczaj powrócił w 

siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą „Niedziela u matki” i początkowo oznaczał wizytę w 

katedrze. Dzień, w którym obchodzono to święto, był wolny od pracy. Do tradycji należało 

składanie matce podarunków, głównie kwiatów i słodyczy, w zamian za otrzymane 

błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do ok.  XIX wieku. Ponownie zaczęto go obchodzić po 

zakończeniu II wojny światowej. 

                                                                                                                            Weronika Surówka VI a  

 

 

Turniej Rycerski  

To były zmagania! 
26 kwietnia sala gimnastyczna naszej szkoły zamieniła się w miejsce potyczek rycerskich. Przybyli 

na turniej rycerze, po złożeniu przysięgi, musieli wykazać się wyjątkową sprawnością oraz celnością. 

Zmagania oglądał król, królowa oraz damy dworu. Do konkurencji turniejowych przystąpili również 

łucznicy.  To  średniowieczne widowisko przygotowała i poprowadziła p. Zuzanna Nowak, a głównymi 

aktorami byli uczniowie klas piątych. 

SZKOLNY DZIEŃ ZIEMI 

   Pani Lidia Potok z klasą VI a przygotowała 

inscenizację na temat wartości  przyrody i 

otaczającego nas świata , czystego  

powietrza,segregowania śmieci. Recytowała z 

uczuciem Julia Kapłon, pięknie wiersze wygłosili 

:Dawid Owca i Kamila Gawor. Agnieszka Baca jako 

Woda, Paulina Pukło jako atmosfera i Michał Kubas 

jako Ziemia dali z siebie wszystko.  Damian Kotaś i 

Kamil Łukasik z wandali zmienili się na  oczach 

widowni w prawdziwych ekologów. Matka Flora czyli 

Klaudia Musiał piękną suknią pełną kwiatów 

przywołała obraz kwitnącej roślinności. Najmłodszym  

dzieciom najbardziej podobał się  biały dym 

obrazujący naszą zatrutą atmosferę. 

    Do serc widzów dotarły słowa piosenek o naszej 

planecie, pioenka turystyczna o urokach wędrowania i 

przede wszystkim utwór Jonasza Kofty” Pamiętajcie 

o ogrodach Śpiewali wszyscy : Ania Najder, Michał 

Kłyś , Ola Sikora , Roksana Grabowska i inni. 

    Spotkanie uświetniła prezentacja Konrada Najdra, 

Michała Kubasa i Kacpra Wróbla wykonana pod 

kierunkiem p..M. Łopaty.  

 

 

 

       Piękne plakaty wykonali uczniowie VI b Justyna Sonik, Dorota Kuczera, Sandra Szlachetka, Basia 

Kiebuła , Daniel Budek , Justyna Jędrzejczyk, Eryk Kozakowski .zaś dekorację p. Grażyna Blecharczyk. 

                                                                                                                                            Lidia Potok 



 3 

                        

Wywiad z przewodniczącym Samorządu Szkolnego 

                       Antonim Staszczakiem 
 
Redaktorki:. Czym interesujesz się poza szkołą ?  
Antoni:. Muzyką, grami na komputerze, sportem. 
R.. Jakie masz obowiązki poza szkołą ?  
A.. Muszę dużo ćwiczyć na skrzypcach i pianinie, pomagam rodzicom,  

odrabiam zadania. 
R. Dlaczego chciałeś zostać przewodniczącym ? 
A.. Chciałem wprowadzić milszą atmosferę, lepsze fajniejsze warunki do  

nauki i zabawy. 
R.. Jakie cele udało ci się zrealizować ?  
A.. Dwa szczęśliwe numerki w środy, więcej wyjazdów, wycieczek wielodniowych. 
R. Co jeszcze chcesz zmienić ? 
A.. Chciałbym jeszcze zmienić to, żeby było więcej imprez w szkole typu właśnie "Mam Talent". 
R. Trudno wprowadza się zmiany ? 

A. No, to zależy od tego jaka jest zmiana, dwa szczęśliwe numerki w środy było bardzo prosto, ale jeśli 
chodzi o imprezy typu "Mam Talent" to niestety trzeba dłuższej rozmowy. 

R.. Na kogo zawsze możesz liczyć, kto ci pomaga w realizacji ? 
A. Niektórzy nauczyciele, koledzy, rodzice. 
R. Jakie cechy według ciebie powinien mieć przewodniczący, posiadasz je ? 
A.. Myślę, że nie wszystkie, bo czasami nie jestem za miły, ale myślę, że to powinno być właśnie 
koleżeństwo, uśmiech na twarzy niezależnie od tego jaki mam dzień. 
R. Czy w przyszłym roku również zamierzasz kandydować ?  
A.. Tak, spróbuję. 
R.. Czy jako przewodniczący jesteś inaczej traktowany szkole, odczuwasz jakieś różnice ?  
A. Nie odczuwam tych różnic i dobrze się z tym czuję, bo nie chciałbym być inaczej traktowany niż inni. 
 
                                                               Rozmowę  przeprowadziły :  Dorota Kuczera  i  Justyna Sonik VI b 

 

Wycieczka szkolna do Sandomierza 

Wyjechaliśmy z rynku w Mogilanach o 8:30 z wychowawczynią p. Ewą Biel .Jechaliśmy do 

Sandomierza ponad 4 godziny. Gdy dojechaliśmy na miejsce, zwiedzaliśmy ciekawe i mniej ciekawe 

miejsca np. .Wąwóz św. Jadwigi, przeszliśmy też przez Ucho Igielne do Piwnicy Rycerskiej. Następnie 

pan Łukasz w przebraniu rycerskim opowiadał nam o Średniowieczu.  Potem przeszliśmy na rynek, gdzie 

mieliśmy 30 minut odpoczynku ,przy okazji zdobyliśmy autografy od słynnych aktorów z serialu ”Ojciec 

Mateusz”. I tak skończył się nasz pobyt w Sandomierzu. 

      Pojechaliśmy później do Europejskiego Centrum Bajek, gdzie najbardziej mi się podobało. Potem z 

bardzo fajną panią Beatą Koptą poszliśmy na rynek z nasza grupą, w której byli: Miłosz Fede, Ania 

Jędrzejowska ,Michał Kaim , Jakub Kopta ,Iza Kowalczyk ,Wiktoria Krawczyk,Jakub Krupa,Paweł 

Kuciński, Szymon Leśniak,Marta Łukasik,Michał Łukasik i oczywiście nasza zwariowana Sara 

Niewiadoma .Każdy z nas spełnił swoje życiowe marzenie z dzieciństwa, Wszyscy tulili się do koziołka 

Matołka ,ale Paweł Kuciński nie musia,ł bo widuje go na co dzień. Następnie poszliśmy na pamiątki i do 

sklepu spożywczego, gdzie Miłosz Fede spełnił swoje drugie  życiowe marzenie  a mianowicie kupił 

sobie chipsy. później poszliśmy na plac zabaw gdzie Iza Kowalczyk ,Marta Łukasik , Michał ŁUKASIK,i 

Sara Niewiadoma TEŻ SPEŁNILIŚMY SWOJE drugie  ŻYCIOWE marzenie: zjechaliśmy ze zjeżdżalni. 

Wtedy zawołała nas pani przewodnik do autobusu i pełni wrażeń wróciliśmy do domu o godzinie 20:30.  

 
 Iza Kowalczyk IVa 
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PŁETWAL BŁĘKITNY  

Pożywienie   
Zwierzę  to żywi się planktonem, głównie krylem , którego 

dziennie połyka 4 tony. Pożywienie najczęściej chwyta 

nurkując. Największe ilości .planktonu  występują w 

wodach podbiegunowych  Pływając w pobliżu Oceanu 

Arktycznego  odżywia się trzema gatunkami raków. Nie 

gardzi też rybami . W okresie godowym , który przypada 

zimą , płetwale wędrują na wody tropikalne, gdzie z powodu 

braku żywności zmuszone są do "postu". 

Rozród i młode 
Samica płetwala błękitnego rodzi raz na 2-3 lata. Ciąża trwa 

340-366 dni, w miocie przychodzi na świat jedno młode. 

Okres godowy przypada na okres zimowy . Noworodek 

rodzi się w strefie równikowej, gdyż ma słabo wykształconą 

warstwę tłuszczową , by przeżyć w wodach Arktyki lub 

Antarktydy . Mierzy on 7 m długości i waży od 2,5 do 3 

ton. Młody osobnik żywi się mlekiem  matki, wypija go 

ponad 600 litrów dziennie. Laktacja  trwa 7 miesięcy. 

Potem fiszbiny są na tyle rozwinięte, że młode może samo 

chwytać pokarm. Samice w tym czasie tracą 25% masy 

ciała.  

Ochrona 
Z powodu swoich rozmiarów płetwal błękitny był głównym 

celem wielorybników . Cenny był szczególnie tłuszcz - tran  

oraz fiszbiny  z których robiono gorsety . Do połowy XX 

wieku łącznie zabito około 300 000 tych wielorybów . W 

1966 r objęto je ścisłą ochroną. Wtedy gatunek był niemal 

wymarły. Obecnie liczba płetwali powoli rośnie. 

Odgłosy płetwali błękitnych 

Płetwal błękitny jest nie tylko największym, ale też 

najgłośniejszym zwierzęciem na Ziemi. Potrafi 

wydawać dźwięki  o natężeniu 190 decybeli, dźwięki w 

celu porozumiewania się między sobą, szczególnie w 

okresie godowym . 

W ogólności, odgłosy wydawane przez walenie obejmują 

bardzo szeroki zakres długości fal ..Śpiewy płetwali 

błękitnych odznaczają się szczególnie niskimi 

częstotliwościami. Co więcej, z roku na rok zakres 

częstotliwości komunikacyjnych płetwali błękitnych ulega 

systematycznemu spadkowi (średnio o 31% w czasie od 

roku 1960 do 2009), prawdopodobnie w związku ze 

wzrostem obecnego w obszarze wyższych częstotliwości 

hałasu emitowanego przez statki. 

Jedynym  naturalnym wrogiem płetwala jest orka. 

 

 

 

 

 

 
Matka z 

młodym płetwalem 
Długość: do 33 m (rekordowy osobnik, 

wyrzucony na brzeg Grytviken w 1912 roku, 

miał 33,58 m)  

Masa ciała: do 190 ton.  

Ubarwienie: błękitnoszare, skóra może być 

cętkowana.  

Pożywienie: ryby , mięczaki , skorupiaki , 

zooplankton.  

Dojrzałość płciowa: po przekroczeniu 

długości 20 metrów.  

Rozród: ciąża trwa około 11 miesięcy, 

noworodek ma ok. 7 m długości i waży 2 700 

kg i przybiera na wadze przez pierwsze 9 

miesięcy swego życia z prędkością 4 kg na 

godzinę.  

Prędkość: do 28 km/h.  

Długość życia: 80 lat.  

Występowanie: wody wszystkich oceanów ,  

u wybrzeży widywany sporadycznie; odbywa 

wędrówki sezonowe, w okresie letnim 

przemieszcza się w ślad za topniejącym 

lodem.                    

Ciekawostki 
 Język dorosłego płetwala błękitnego 

waży 2700 kg, a szeroko rozwarte usta mogą 

pomieścić do 90 ton pożywienia, ale ze 

względu na wąski przełyk nie jest w stanie 

połykać dużych przedmiotów.  

 Serce płetwala waży 600 kg, zaś 

średnica aorty dochodzi do 23 cm.  

 Warstwa tłuszczowa płetwala ma 0,5 m 

grubości.  

 Samice zwykle są większe od samców.  

 Płetwal błękitny nurkuje na głębokość 

około 500 m i pozostaje tam nawet do 2 

godzin.  

 Tak jak inne ssaki morskie, wieloryby 

pochodzą od ssaków naziemnych .  

 Płetwal błękitny posiada ok. 320 

fiszbinów,mierzących 100 cm długości i 55 

cm szerokości.  

 Samice rodzą młode raz na 3 lata.               
 

Ewelina Grabowska 
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                                             Wycieczka do Włoch 

    W dniach od 20 do 26 maja w naszej szkole zorganizowano wycieczkę do Włoch dla 

chętnych uczniów . Życzymy wspaniałej pogody również ducha. 

 

 

 
Jak co roku, w naszej szkole organizowany jest ,,Turniej wiedzy o Mogilanach", który poprowadzi 

pani Zuzanna Nowak. Turniej ma dwa etapy, pierwszy z nich to test a drugi to jakby teleturniej. Najpierw 

wszyscy uczestnicy piszą test o Mogilanach, w którym zostają wyłonione trzy najlepsze osoby z klasy, 

które będą ją reprezentować. Drugi etap to ,,teleturniej", gdzie klasy odpowiadają na różne zadane pytania 

o Mogilanach, ale nie tylko. Grupa z największą ilością punktów wygrywa, i zostaje nagrodzona rożnymi 

wartościowymi nagrodami. 

Bartek Wójtowicz kl. Vib 

 
 

 

Wielki Kanion jest jednym z najwspanialszych cudów natury na ziemi. Stanąć na jego krawędzi i podziwiać 
jego ogrom i oszałamiające piękno to niezapomniane przeżycie. Długość kanionu wynosi 443 km, a jego szerokość 
waha się od 200 m do 29 km. Maksymalna głębokość kanionu (w Granitowym Wąwozie) wynosi 1,6 km. 

Wielki Kanion zastał wycięty z płaskowyżu znajdującego się w północno-zachodniej części Arizony, który był 

niegdyś dnem prastarego oceanu. Dwie rzeki, pradawna Kolorado i Hualapo, przedarły się przez płaskowyż i 

połączyły, tworząc dzisiejszą rzekę Kolorado. 

W tym samym czasie, około 60 mln lat temu, na skutek ruchów skorupy ziemskiej płaskowyż został 
wypiętrzony. Płynąca wartko (z prędkością do 32 km na godz.) rzeka Kolorado wypłukała boki kanionu, drążąc 
głębokie koryto. 

Najmłodsze skały na szczycie liczą 225 milionów lat. Wszystkie warstwy geologiczne zawierają skamieliny 
morskich zwierząt, drzew i dinozaurów 

                                                                                                        Natalia Buczkowska kl. Ivb 
 
  

 --------------------------------Wkrótce Dzień Dziecka --------------------------------------------------- 

W Polsce (jak również w innych krajach słowiańskich, jak Czechy, Słowacja czy Ukraina) Dzień Dziecka 
obchodzony jest od roku 1952 w dniu 1 czerwca. Jego inicjatorem jest organizacja zwana International Union for 
Protection of Childhood, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z całego świata. Od roku 1994 
tego dnia w Warszawie obraduje Sejm Dzieci i Młodzieży. 

Z okazji Dnia Dziecka w szkołach często obchodzony jest dzień sportu; np. poprzez organizowanie 
rozgrywek międzyklasowych .W domu czekamy na prezenty! 

Natalia Buczkowska IV b 

 

Słów kilka o naszej słynnej Noblistce 
 

Maria Skłodowska- Curie  miała męża i dwójkę dzieci. Pochodziła z Polski dlatego jeden ze odkrytych 
przez nią pierwiastków nazywa się polon. Maria pracowała z mężem Piotrem. Pierwsze miejsce gdzie prowadziła 
badania to stary, ciasny i zagracony magazyn. Następnie dostała szopę ze szklanym dziurawym dachem, gdzie 
latem można było się ugotować, a zimą zamarznąć, jedyny plus to duże  podwórze gdzie prowadziła razem z 
mężem chemiczne eksperymenty. 

Odkryła dwa pierwiastki rad i polon. Dzięki radowi zyskało wiele chorych na nowotwór, bo dzięki nim jest 
większa szansa na wyleczenie. Przyniosło im to dużą sławę, na której im nie zależało. Albowiem pracowali dla 
nauki, twierdzili że nauka jest dla wszystkich. Maria często wychodziła z  pracy poparzona i wyczerpana jednak 
dalej ciekawa nowych odkryć. Małżeństwo narażone było na silne promieniowanie dochodzącego z lampek z radu.  

   Dostali dwa razy nagrodę Nobla. Pierwszy raz w dziedzinie fizyki w 1903r. a drugi w 1911r. w dziedzinie 
chemii. Zmarła w 1934r. na białaczkę. 
                                                                                                                                    Alicja Czechowska 
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MOWA CIAŁA 
 
 

Zastanawiałeś się kiedyś co oznaczają niektóre gesty? Sposób w który siedzimy np. na lekcji? 
Teraz możesz się dowiedzieć. 
 

Sposoby siedzenia: 
 
Stopy do środka- cechują osobę sumienną i punktualną. Zyskasz wiele, 
gdy pozbędziesz się przesadnej nieśmiałościi zdobędziesz się na 
odrobinę zalotności. 

 
-Stopy rozchylone - kierujesz się instynktem, jesteś dynamiczny i 
zdecydowany. Dużo mówisz, jesteś aktywny, udzielasz rad całemu światu.  
 
Zakładasz stopę na stopę -jesteś niezależny. Nic nie 
może wpłynąć na zmianę Twoich przekonań i uczuć. 
Każdy dzień zaczyna się dla Ciebie jak przygoda.  

 
Zakładasz- nogę na nogę -jesteś ambitna, nawet skłonna 
do pychy. Dbasz o sprawy materialne. Lubisz 
przyjmować pozę mądrej, doświadczonej i przyjaznej dla 
innych. 
 
Stopy złączone - cechuje Cię skłonność do refleksji. Jesteś 

dokładny i solidny. Ubierasz się skromnie i dyskretnie.  
Jesteś skryty.  
 
Stopy skrzyżowane i cofnięte – jesteś zrównoważony i 
konsekwentny. Jesteś sympatyczny i potrafisz znaleźć się 
w każdej sytuacji. Słowem: jesteś miły we współżyciu i 
lubiany przez otoczenie. 
 

 
  

Nasze gesty: 
 

Skrzyżowanie rąk na piersiach – to postawa 
negatywna lub obronna. Można ją zauważyć w 
sytuacjach, w których ktoś nie czuje się bezpiecznie 
lub pewnie, m.in. w miejscach publicznych, wśród 
obcych.  
 
Częściowe krzyżowanie rąk - w pewnych 
sytuacjach pełne skrzyżowanie rąk może być nie na 
miejscu, toteż stosowane bywają gesty i postawy, które wizualnie 
zawierają tylko niektóre elementy postaw wcześniej przedstawionych, ale 
ich ukryta wymowa jest zbliżona.  

 
 

                                                                                            Anna Najder VI a 
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  Kilka zasad jak mieć zabezpieczony komputer 

 Sam antywirus nie wystarczy do ochrony komputera, właściwie wirusy stanowią nikły odsetek 

zagrożeń. Żeby komputer był całkowicie bezpieczny wyposaż się w pakiet Internet Security lub 

Total Security. 

 Nigdy nie podawaj swoich danych osobowych Internecie! Pamiętaj nawet, że takie dane jak 

system, z którego korzystasz lub na jakiej przeglądarce „serfujesz” może bardzo pomóc 

hackerowi. 

 Korzystaj z konta zwykłego użytkownika. Gdy używasz konta administratora aplikacje w tym 

złośliwe nie pytają się o pozwolenie administratora, jednak gdy  korzystasz z konta zwykłego 

użytkownika wszystkie aplikacje pytają się o pozwolenie. 

HISTORIA SYSTEMÓW MICROSOFT WINDOWS cz.3 
W 2001 roku powstał Windows XP. Był to przełomowy system, łączył w sobie architekturze 

systemów dla domu(HOME EDITION) i dla firm(PROFESSIONAL). Jest to system z którego korzysta 

najwięcej użytkowników. Jest to system stabilny i mało zżerający zasoby komputera.  Wprowadzono też 

usługę aktywacji zapobiegająca piractwu niestety została ona szybko złamana przez nich. Wydano do 

niego trzy Service Packi. W 2003 roku wydano system Windows Server 2003. Jak sama nazwa 

wskazuje powstał on na komputery serwerowe. W 2007 roku do sprzedaży trafił Windows Vista. Mimo, 

że miał całkiem nowy nowoczesny interfejs i nową wersje przeglądarki nie cieszył się zainteresowaniem 

użytkowników. Do najczęstszych problemów należały: niepotrzebne gadżety, duże zżeranie zasobów, 

problemy z zgodnością.  

Rok później pojawił się następca Windows Server 2003, Windows Server 2008, bazował on na 

interfejsie Windows Visty. W 2009 roku powstał system Windows 7. Wyeliminowano w nim 

większość, chodź nie wszystkie problemy Visty. Posiadał on też całkiem nowy pasek zadań. Za pół 

roku, we wrześniu planowane jest wydanie Windows 8 z całkiem nowym interfejsem „Metro” .  

Michał Kubas kl. VIa  

 

O cebuli, ale warto wiedzieć i sprawdzić ... 
Nie powinno się jeść cebuli, która przez jakiś czas była  przekrojona. Cebula jest jak magnes dla bakterii 

Musisz to wiedzieć, lecz zapewne nie wiesz 

 

        W 1919 r. gdy grypa zabiła 40 milionów ludzi (to jest więcej niż cała ludność Polski), był lekarz, który 

odwiedzał wiele farmerów, żeby sprawdzić czy może im pomóc w walce z grypą. Wielu farmerów i ich rodziny 

zaraziło się i wiele umarło. Lekarz przybył do jednego z farmerów i zaskoczony był, że cała rodzina była zdrowa. 

Gdy lekarz zapytał, co oni zrobili, żona odpowiedziała ,że umieszcza nie obraną cebulę w koszyczku nadkrojoną na  

końcach lub obraną w pokojach jej domu. Lekarz nie mógł uwierzyć i zapytał ,czy może wziąć jedną cebulę i 

sprawdzić ją pod mikroskopem. Ona dała mu jedną i gdy ją sprawdził znalazł w niej wirus grypy. Oczywistym 

było, że cebula absorbowała bakterię i w ten sposób cała rodzina była zdrowa. 

Pewna fryzjerka z Arizony opowiadała, że kilka lat temu, wielu jej pracowników przychodziło do pracy z 

grypą. W następnym roku umieściła kilka koszyczków z cebulą w swoim zakładzie. Ku jej zdziwieniu, nawet jeden 

z jej pracowników nie chorował. 

Spróbuj i zobacz, co się stanie. 
Zetknęłam się z artykułem, w którym proponują odciąć obydwie końcówki cebuli i umieścić ją w pustym słoiku, 

kładąc go na noc obok chorego. 

. Cebula absorbuje bakterie i dlatego nie powinno się jeść cebuli, która przez jakiś czas była przekrojona. 

RESZTKI CEBULI SĄ TRUJĄCE 
Nigdy nie powinno się trzymać pokrojonej cebuli, nie jest nawet bezpieczna jeśli ją włożysz w zip-lock do 

lodówki. 

Również psy nie powinny nigdy jeść cebuli.    Ich żołądek nie metabolizuje cebuli. 
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Mój dom marzeń miałby cztery ogromne pokoje i garaż. Znajdowałby się niedaleko Krakowa.  

W pierwszym pokoju znajdowałoby się łóżko, które o określonej godzinie zaczyna wibrować, budząc 

przy tym miło użytkownika. Obok tego stałaby garderoba, która wybierałaby automatycznie ubranie. W 

łazience byłby system, który ma za zadanie oszczędzać wodę. W kabinie byłyby zamontowane 

mechaniczne pajączki. Miałyby czyścić ją z różnych nieczystości. Na dole w kuchni czekałoby na ciebie 

obfite śniadanie z kawą. Tę funkcję wypełniałby robot, który bada kubki smakowe i dzięki temu wie, co 

nam przyrządzić. A po pracy lub szkole „przywitałby nas” 70 calowy telewizor z funkcją HD i 3D. Do 

niego podłączona konsola, która pobiera wszystkie najnowsze gry. Siedziałoby się  w dużym, wygodnym 

fotelu. 

W całym domu są zainstalowane rozmaite robociki. W kuchni chomiki, w salonie koty, w sypialni 
myszoskoczki, w łazience pieski. Na koniec w garażu będzie wbudowany system mycia samochodów. 
 

                                                                                                                      KACPER WRÓBEL KL 6a 
 

ULUBIONE MIEJSCE 
Moim ulubionym miejscem, gdzie chętnie spędzam czas jest świetlica środowiskowa. Znajduje się w 
Mogilanach koło kościoła na ulicy św. Bartłomieja. Bardzo lubię tam przychodzić, ponieważ mogę tam 
spokojnie odrobić zadania domowe i we wtorki poczekać na chór. 
  Znajdują się tam różne przybory szkolne i gry planszowe. Świetlica składa się z trzech pomieszczeń. W 
pierwszym - jemy posiłki, odrabiamy zadania i robimy prace plastyczne. W następnym pomieszczeniu 
znajduje się duży dywan, na którym można odpoczywać i bawić się. W trzecim - jest stół do gry w tenisa 
stołowego, a na półkach są poukładane pudełka z puzzlami. Często z moją przyjaciółką Julią, 
przychodzimy tam, aby sobie pograć. Ostatnio dała mi kilka wskazówek, aby moja technika gry w tenisa 
stołowego była lepsza. Wszystkimi dziećmi, które przychodzą na świetlicę środowiskową zajmują się 
dwie panie, które opiekują się nami i dbają o artystyczny wygląd. 
  Bardzo lubię tam przychodzić. Mogę spotkać się ze swoja przyjaciółką Julią, pograć w tenisa stołowego 
i porozmawiać. 

                                                                                                                           Paulina Pukło    
 

Mój jeden dzień w szkole - kartka z pamiętnika. 
                                                      21.01.2012 

   Dzisiejszy dzień w szkole był zaskakujący. Mieliśmy lekcje, a po lekcjach, o godzinie szesnastej 
dyskotekę. Tego dnia wszystkie dziewczyny rozmawiały na temat tego w czym idą, czy malują 
paznokcie itd. , w sumie mnie to nie zdziwiło, przed każdą dyskoteką tak było. Niestety, nie zawsze 
szliśmy całą klasą. Tak naprawdę to nigdy nie byliśmy wszyscy.  

   Gdy siedziałyśmy w łazience, przyszła do nas koleżanka, która nigdy nie chodzi na dyskoteki. 
Podeszła do nas i zaczęła opowiadać, jak idzie ubrana na zabawę. Wszystkie stałyśmy takie 
zaskoczone, że żadna z nasz nie potrafiła wykrztusić ani jednego słowa. Z jednej strony byłyśmy 
zadowolone, że w końcu pójdziemy wszyscy razem, ale z drugiej strony nie chciałyśmy w to uwierzyć.  

   Nadeszła godzina szesnasta i okazało się, że nasza koleżanka mówiła prawdę z tym, że przyjdzie, 
bo przyszła.   Zabawa była świetna i chyba jej się spodobało. Już nie możemy doczekać się kolejnej 
dyskoteki. Ciekawe, co jeszcze nas zaskoczy.  

Klaudia Musiał 

SONDAŻ 
Najlepsze przedstawienia w roku szkolnym 2011/2012  wg dzieci z klas pierwszych 
  

 I miejsce    " Przedstawienie z okazji Dnia Ziemi"   (VIa)      

II miejsce  " Kot w butach"  (IVa) 
Agnieszka Baca 
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Przyszedłem, aby nastroić  państwa pianino. 

-Ależ nie zamawialiśmy pana! 

-Państwo nie, ale państwa sąsiedzi owszem. 

 

Turysta zgubiła się w górach i spotyka bacę. 

-Baco, którędy do Zakopanego? 

-A za ile? 

-Jak to za ile? Za Bóg zapłać... 

-A, to nich wos Bóg prowadzi 

 

- Dlaczego owca należy do najsmutniejszych 

stworzeń świata? 

-Bo za męża może mieć tylko barana. 

Dziadek Władek parkuje starego malucha 

pod sejmem. Nagle wyskakuje ochroniarz: 

-Panie, zjeżdżaj pan stad! To jest sejm! Tu 

kręcą się posłowie i senatorowie! 

-Ja się nie boję! Mam alarm. 

 

Walka kogutów. 

Po czym poznać, że są tam blondynki? 

-Wystawią do zawodów kaczkę. 

Po czy poznać, że są tam inne blondynki? 

-Postawią na kaczkę. 

Jak poznać, że jest tam mafia? 

-Wygra kaczka. 

 

Nauczyciel napisał w 

dzienniczku uczennicy: 

-Zosia jest nieznośną gadułą. 

Nazajutrz dziewczynka 

przyniosła dzienniczek z 

adnotacją ojca: 

-To pestka .Gdyby pani słyszała 

jej matkę! 

 

Czemu jesteś taki smutny? -pyta 

student kumpla. 

-Wywalili mnie z uczelni. 

-A za co? 

-A skąd mam to wiedzieć?! Pół 

roku mnie tam nie było 
Blondynka dzwoni do koleżanki: 

-Cześć, to ty? 

-Nie, to ja. 

-A, to przepraszam. 

 

Na religii 

Jasiu, ile jest przykazań Bożych? 

-Dziesięć. 

-A kościelnych? 

-Dwóch: pan Mariusz i pan Stanisław. 

 

W gabinecie szefa: 

-Proszę pana, przyjeżdża moja teściowa. 

Czy dostanę urlop? 

-Absolutnie. Nie ma mowy! 

-Dziękuję! Wiedziałem, że mogę na 

pana liczyć. 

 

Na lekcji polskiego. 

Uczeń pisząc na tablicy, popełnił trzy 

błędy w jednym wyrazie. 

Widząc to polonista zaczyna mówić: 

-Boże! Boże! Boże! 

Słysząc to uczeń mówi: 

-Uważam, że pan profesor przesadza z 

tytułowaniem mnie. 

 

Polak, Czech i Niemiec spotkali diabla.  

Kazał im przynieść jakąś roślinkę.  

Polak przyniósł tulipana, Niemiec dziką 

różę a Czecha jeszcze nie ma...  

Diabeł nie czekając kazał im to zjeść.  

Polak zjadł bez problemu.  

Niemiec natomiast je, i płacze i śmieje 

się jednocześnie..  

- Czemu płaczesz - spytał diabeł  

- Bo muszę zjeść dziką różę, to boli!  

- A czemu się śmiejesz?  

- Bo Czech idzie z kaktusem! 

  

Jaś przychodzi do mamy i mówi:  

- Mamo, koledzy śmiali się ze mnie, że 

za dużo jem.  

- To nieprawda, tylko zjedz zupę bo chcę 

umyć wannę. 

  

 - Jasiu, czy to prawda, że Twój dziadek 

stracił język podczas wojny?  

- Prawda  

- A jak to się stało?  

- Nie wiem, nigdy nam o tym nie 

opowiadał. 

   
- Kto z was zrobił dobry uczynek?  

- Mnie udały się dwa.  

- Jakie Jasiu?  

- W sobotę pojechałem do babci i babcia 

bardzo się ucieszyła.  

- A drugi?  

- W niedzielę wyjechałem od babci i 

babcia ucieszyła się jeszcze bardziej. 

   

Blondynka wybrała się z synkiem na 

spacer.  

– Mamo, to jest kot czy kotka? – pyta 

malec  

– Naturalnie, że kot. Widzisz przecież, 

że ma wąsy! 

 

 

Zdenerwowana blondynka krzyczy do 

boya hotelowego:  

- Pan sobie myśli że jak jestem ze wsi, to 

może mnie Pan wsadzić do tak małego 

pokoju?  

- Ależ proszę Pani, jedziemy na razie 

windą. 

   

Blondynka mówi do blondynki:  

- Wiesz Sylwester jest w piątek.  

- Aby tylko nie 13-go. 

 

- Ojej Miś polarny idzie przez pustynię i 

mówi : 

- Ale tu musiało być strasznie ślisko bo 

tak piachem posypali. 

 

Słoń i mrówka wkradli się do sąsiada do 

sadu na jabłka. 

Nagle usłyszeli,że ktoś nadchodzi. 

Mrówka do słonia: 

-Słoniu schowaj się za mnie, ja się mniej 

rzucam w oczy.  

 

Przychodzi blondynka do knajpki i mówi 

- Poproszę frytki 

- Niestety ale nie ma ziemniaków - 

odpowiada kelner 

- Nie szkodzi mogą być z chlebem. 

 
Dlaczego blondynka krąży wokoło 

wanny? 

Odp : Szuka wejścia 

 

wybrały   Julia Kapłon VI a,   Agnieszka Baca VIa,     Paulina Pukło  

http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby
http://kawaly.tja.pl/?k=bolwby


 10 

 

 

 

 

 

                                             1 

 

                                                                  2 

 

                                                                           3 

 

        4 

 

                                                                       5 

 

                                                               6 

 

                                                                         7 

 

                                              8 

 

                                                                         9 

 

                         10 

 

 

Hasła do krzyżówki: 

1. Czasami trzeba się go domyślić. 

2. Tytułowy chłopak z książek Rene Goscinnego. 

3. ... zdania i mowy. 

4. Przypadek, odpowiada na pytania komu?, 

czemu? 

5. Igła w narzędniku. 

6. Polski wizjoner i pisarz science – fiction. 

7. Członek klanu „Czerwonych koszul”. 

8. Dowódca „Czerwonych koszul”. 

9. Nazwisko Maryli z „Ani z Zielonego Wzgórza”. 

10. Bez niego nie znajdziemy podmiotu. 

 Konrad Najder 

ROK 2012  

ROKIEM PISARZA 

BOLESŁAWA PRUSA 

 
19 maja minęło sto lat od śmierci Bolesława Prusa autora 

świetnego „ Faraona” o starożytnym Egipcie.  Od wielu lat 

nie przemija aktualność „ Lalki” stałej lektury licealnej. 

Prus czyli naprawdę Aleksander Głowacki napisał też wiele 

wzruszających noweli i opowiadań np. Antek o trudnym 

losie utalentowanego wiejskiego dziecka artysty.   

 

Kochana Mamo! 

   

W dniu Twojego święta życzę Ci 

zdrowia,  szczęścia, pomyślności  

i spełnienia wszystkich 

najskrytszych marzeń. 

Niech Twój uśmiech zostanie na 

zawsze  

na Twojej twarzy. 

                                   Agnieszka :) 
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